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1 0'00 h. Mesa redonda: 
Hiperparatiroidismo persistente y/o recidivante 
Moderador: Antonio Sitges Serra (Barcelona) 

Introducción: Asunción Candela Gomis 
(Sant Joan d'Aiacant) 

Ponentes: Pedro Gil Gil (Vigo); Daniel Casanova 
Rituerto (Santander); Juan Ruiz del Castillo 

(Valencia); Antonio Arroyo Guijarro (Alicante) 

11'45 h. l Pausa: Café 

12' 15 h. Mesa redonda: Controversias en cáncer tiroideo 
Moderador: Miguel María Echenique Elizondo 

(San Sebastián) 

Introducción: Valentín Núñez Rodríguez 
(Sant Joan d'Aiacant) 

Ponentes: Antonio Sitges Serra (Barcelona); 

Antonio Jiménez García (Sevilla); Joaquín 
Ortega Serrano (Valencia); Rafael Ferrer 

Riquelme (Elche) 

14'00 h.l Pausa: Comida libre 

16'00 h. Mesa redonda: 
Reconstrucción mamaria tras mastectomía 
Moderador: Carlos VázquezAibadalejo (Valencia) 

Introducción: Pilar Cansado Martínez (Elche) 
Ponentes: Francisco Martínez García (Tolosa); 

Fernando Hemánz de la Fuente (Santander); 

Carlos Serra Díaz (Aicoy); Julia Jiménez 
Climent (Valencia) 

18'00 h. Conferencia: 
Ganglio centinela en patología mamaria 
Ponente: Manuel Ramos Boyero (Salamanca) 

Comentarios: Manuel Díez Mira/les 

(Sant Joan d'Aiacant) 

19'00 h.l Clausura 

Comité Orga~izador 

PRESIDENTES 
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VICEPRESIDENTES 
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Antonio Hernández Quiles 
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Mario Moltó Aguado 
Valentín Núñez Rodríguez 
Pablo Enríquez Valens 
Antonio Arroyo Guijarro 
Antonio Arroyo Sebastian 
Manuel Romero Simó 
Ana Sánchez Romero 
David Costa Navarro 
Mercedes Bernabeu Miralles 
Esther Paredes Aracil 
Andrés Tomás Gómez 
Carmen Zaragoza Zaragoza 
José Manuel Navarro 



Participantes 

Antonio Arroyo Guijarro (Alicante) 
Mercedes Berna be u (Sant Joan d' Alacant) 
Asunción Candela Gomis (Sant Joan d' Alacant) 
Pilar Cansado Martínez (Elche) 
Daniel Casanova Rituerto (Santander) 
Manuel Diego Estévez (Villajoyosa) 
Manuel Díez Mi ralles (Sant Joan d' Alacant) 
Miguel María Echenique Elizondo (San Sebastián) 
Rafael Ferrer Riquelme (Elche) 
Pedro Gil Gil (Vigo) 
Fernando Hernánz de la Fuente (Santander) 
Julia Jiménez Climent (Valencia) 
Antonio Jiménez García (Sevilla) 
Francisco Martínez García (Tolosa) 
Valentín Núñez Rodríguez (Sant Joan d'Aiacant) 
Joaquín Ortega Serrano (Valencia) 
Juan Ruiz del Castillo (Valencia) 
Manuel Ramos Boyero (Salamanca) 
Carlos Serra Díaz (Aicoy) 
Antonio Sitges Serra (Barcelona) 
Carlos Vázquez Albadalejo (Valencia) 

Para más información: 

http:j jseminario-cirugia.umh.es 


